para a empresa Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total
estimado de R$ 81.146,40 (Oitenta e um mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta
centavos); item 13 para a empresa Capital Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais
Médicos Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 71.385,30 (Setenta e um mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos); itens 04, 08 e 16 para a empresa Cristália
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 9.250,50 (Nove
mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos); item 17 para a empresa Farma Vision
Importadora e Exportadora de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$
116.250,00 (Cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais); itens 03 e 07 para a
empresa WL Pharma Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Ltda, pelo valor total
estimado de R$ 10.682,30 (Dez mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta centavos); item
06 para a empresa Med Center Comercial Ltda, pelo valor total estimado de R$ 12.206,00
(Doze mil, duzentos e seis reais); item 09 para a empresa Werbran Distribuidora de
Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 3.211,00 (Três mil, duzentos e onze
reais). Os itens 01, 12 e 15 restaram fracassados. Brasília/DF, 07 de janeiro de 2026.
Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 312/2025
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

[...]

Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José
Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01 e 02 para a empresa
Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 68.504,00
(Sessenta e oito mil, quinhentos e quatro reais); item 10 para a empresa Pro Health
Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 25.534,80 (Vinte e
cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos); itens 07 e 11 para a
empresa Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado
de R$ 138.124,50 (Cento e trinta e oito mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos); item 13 para a empresa Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor
total estimado de R$ 72.681,60 (Setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e
sessenta centavos); itens 03 e 08 para a empresa Onco Prod Distribuidora de Produtos
Hospitalares e Oncológicos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 172.706,10 (Cento e
setenta e dois mil, setecentos e seis reais e dez centavos); item 04 para a empresa Viva
Farmacêutica S/A., pelo valor total estimado de R$ 28.737,50 (Vinte e oito mil, setecentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos); item 05 para a empresa Accord Farmacêutica Ltda,
pelo valor total estimado de R$ 153.875,00 (Cento e cinquenta e três mil, oitocentos e
setenta e cinco reais); item 09 para a empresa Conquista Distribuidora de Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 20.274,00 (Vinte mil, duzentos
e setenta e quatro reais). Os itens 06 e 12 restaram fracassados. Brasília/DF, 08 de janeiro
de 2026. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 302/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o